EDITAL Nº 60/2024-CPTL/UFMS

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO CÂMPUS DE TRÊS
LAGOAS - CPTL PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Diretora do Câmpus de Três Lagoas  da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Decreto
nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa Conjunta Seges-Sgprt/MGI n. 24,
de 28 de julho de 2023, na Resolução nº 465-CD/UFMS, de 20 de março de 2024, na Instrução
Normativa nº 68-GAB/Progep/UFMS, de 21 de novembro de 2024, e na Resolução nº 2458 -
CAS/CPTL/UFMS, de 28 de novembro de 2024, torna público o Resultato Preliminar do Edital
de Seleção de participantes do Câmpus de Três Lagoas - CPTL para o Programa de Gestão e
Desempenho.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Relação com o Resultado Preliminar dos servidores selecionados:

Setor de
Trabalho Nome Resultado

GAB/CPTL Aldemir da Silva Ortiz Porangaba Selecionado
SEAAC/CPTL Caroline da Silva Rodrigues Selecionado
GAB/CPTL Cassio Junior Neris da Silva Selecionado

SEAAC/CPTL Cesar Ayala Magalhaes Selecionado
SEAAC/CPTL Clodoaldo Natal Selecionado

UAP-PED/CPTL Dori Edson Lopes Selecionado
COAD/CPTL Edeilton Aparecido Barbosa Selecionado
GAB/CPTL Ewerton Douglas Ferreira de Souza Selecionado

COAC/CPTL Josilene Moreira Silveira Selecionado
SEAAC/CPTL Marcia Cristina Bento Selecionado

UAP-PED/CPTL Michel Augusto Leandro de Almeida Alves
Tosta Selecionado

COAD/CPTL Murilo da Silva Lima
Indeferido (Art. 2º, inciso I,

da Resolução nº 2.458-
CAS/CPTL/UFMS)

COAD/CPTL Natalia Tano Portela Selecionado

UAP-AES/CPTL Priscila Keila de Mendonca
Indeferido (Art. 2º, Parágrafo único,

da Resolução nº 2.458-
CAS/CPTL/UFMS)

UAP-AES/CPTL Ruth dos Santos Barros
Indeferido (Art. 2º, Parágrafo único,

da Resolução nº 2.458-
CAS/CPTL/UFMS)

UAP-PG/CPTL Sheila da Costa Mota Bispo Selecionado

Três Lagoas, 12 de dezembro de 2024.

12/12/2024, 10:09 SEI/UFMS - 5316652 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6102444&infra_sistema… 1/2

Larissa da Silva Barcelos

Documento assinado eletronicamente por Larissa da Silva
Barcelos, Diretor(a), em 12/12/2024, às 10:06, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5316652 e o código CRC 7377A0BF.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS
Av. Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3750
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.001339/2024-55 SEI nº 5316652

12/12/2024, 10:09 SEI/UFMS - 5316652 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6102444&infra_sistema… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0